
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 

 dalību Erasmus+ programmas Pamatdarbības KA 122 un KA 210 skolu sektora projektā          

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Ievērojot, ka 2022.gada 29.novembrī tika izsludināts Eiropas Savienības (ES) izglītības, 

mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 2023. gada projektu pieteikumu konkurss, kurā 

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra   (EACEA) projektiem nodrošinās 100% finansējumu. 

Valsts izglītības attīstības aģentūrai Aizkraukles novada pašvaldības Andreja Upīša Skrīveru 

vidusskola ir iesniegusi  divus Erasmus+ programmas Pamatdarbības KA 122 un KA 210 skolu 

sektora projektu iesniegumus:  

1. 2023. gada 23. februārī projekta Nr.KA122-SCH-E5F51A09 “STEM mācību 

priekšmeti ilgtspējīgai nākotnei” iesniegums (turpmāk – Projekts 1). Projekta 1 mērķis 

ir dažādot mācību vidi, pilnveidot mācību metodes, lai veicinātu izglītojamo labbūtību 

un personalizētu mācīšanos, paaugstinot skolēnu kompetenci STEM mācību 

priekšmetos un izpratni par vides ilgtspēju. 

Plānotais Projekta 1  realizācijas termiņš 12 mēneši, sākot no 01.09.2023. līdz 

31.08.2024.  

Projekta 1 kopējās izmaksas ir 31 245,00 EUR  (trīsdesmit viens tūkstotis divi simti 

četrdesmit pieci euro, 00 centi), tai skaitā 20% (divdesmit procenti) pašvaldības 

priekšfinansējums 6 249,00 EUR (seši tūkstoši divi simti četrdesmit deviņi euro, 

00 centi) apmērā. 

2.  2023.gada 20.martā projekta Nr.KA210-SCH-97AB24F5 “Digital Media for 

Empowering European Cultural Heritage and Diversity” iesniegums (turpmāk – 

Projekts 2). Projekta 2 mērķis ir Eiropas identitātes stiprināšana, kultūras mantojuma 

saglabāšana, 21.gadsimta prasmju uzlabošana: radošuma, angļu valodas prasmju, 

komunikācijas, sadarbības un digitālo prasmju attīstīšana. 

Plānotais Projekta 2  realizācijas termiņš (24 mēneši) no 16.10.2023. līdz 15.10.2025.  

Projekta 2 izmaksas Andreja Upīša Skrīveru vidusskolai ir 15 732,00 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi euro, 00 centi),  tai skaitā 20% 

(divdesmit procenti) pašvaldības priekšfinansējums 3 146.40 EUR (trīs tūkstoši simt 

četrdesmit seši euro, 40 centi). 

Ja minētie Erasmus+ programmu projekti tiks apstiprināti, Andreja Upīša Skrīveru 

vidusskolai būs nepieciešams Aizkraukles novada pašvaldības budžeta priekšfinansējums 9395,40 

EUR (deviņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit pieci euro, 40 centi) apmērā, tāpēc lūdzam paredzēt 

nepieciešamo līdzfinansējumupriekšfinansējumu budžetā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, atklāti balsojot:  

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 



2 

 

 

1. Piedalīties Eiropas Savienības (ES) izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas 

Erasmus+ projektu konkursā un atbalstīt Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas iesniegumus 

par projektu Nr. KA122-SCH-E5F51A09  un projektu Nr. KA210-SCH-97AB24F5. 

2. Projektu apstiprināšanas gadījumā: 

2.1. uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Izglītības pārvaldei un 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolai projekta aktivitāšu realizāciju;  

2.2. uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Izglītības pārvaldei sagatavot 

rīkojumu par projekta darba grupas sastāva izveidošanu, ko apstiprinās Aizkraukles 

novada pašvaldības izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ; 

2.3.  pilnvarot Andreja Upīša Skrīverus vidusskolas direktoru parakstīt līgumus ar Valsts 

izglītības attīstības aģentūru par projekta īstenošanu; 

2.4.  Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

nodrošināt priekšfinansējumu 2023.gadā 3146.40 EUR (trīs tūkstoši viens simts 

četrdesmit seši euro, 40 centi) un 2024.gadā 6249.00 EUR (seši tūkstoši divi simti 

četrdesmit deviņi euro). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājai 

Sarmītei KĻAVIŅAI. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 


